CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 312/2026

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Araguari

Senhor Presidente,
O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o

Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  Municipal,
Renato Carvalho Fernandes,  solicitar à Secretaria competente a poda do matagal
existente na área verde localizada na projeção das Ruas William Peixoto Fernandes,
Maria Abadia de Jesus e Floraci Paula, do bairro Portal de Fátima.

A solicitação se faz necessária tendo em vista que o crescimento excessivo da
vegetação está prejudicando a visualização dos veículos, comprometendo a
segurança de motoristas, ciclistas e pedestres que transitam pelo local, aumentando o
risco de acidentes.

Diante do exposto, requer-se providências com a maior brevidade possível,
visando garantir a segurança e a boa circulação viária naquela região.

Nestes termos, pedem e esperam o deferimento

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
3 de fevereiro de 2026.

Carlos Roberto Ramos Cascão / Mobiliza
Vereador Proponente

APROVADO ___16____ votos
REPROVADO ______ votos
DEFERIDO     (     )
Sala das sessões, em 03/02/2026

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/22744